
 
 
 

  UCHWAŁA NR  510 /2009 
                                        ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

                   z dnia 09 grudnia 2009 roku 
 
w sprawie ogłoszenia konkursu, określenia wysokości środków na poszczególne zadania 
z zakresu pomocy społecznej i form ich zlecania organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom, o których mowa w art. 25 ust.1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 
 

Na podstawie art.32 ust 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.) art.25 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) oraz Uchwa ły Rady 
Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXV/228/2009 z dnia 28 października 2009r. w sprawie „ 
Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”. 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  
 
 
§1. Określa się wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań  
z zakresu pomocy społecznej zawartych w „Programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2010” : 
    1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, polegające przede wszystkim na: 
      - organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin    
        osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy w celu podnoszenia  
        umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowaniu nad nimi  
        opieki i udzielania pomocy w procesie  rehabilitacji. 
       -prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób   
        niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji. 
      - przeprowadzenie procesu integracji osób niepełnosprawnych, zwiększenie  
        aktywności życiowej zaradności osobistej oraz niezależności ekonomiczne 
       - 5 000 zł. 
    2. Organizowanie lokalnych, regionalnych imprez kulturalnych, sportowych,  
        turystycznych  i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych.  -  2 000 zł 
    3. Promowanie rodzicielstwa zastępczego.-  500  zł. 
    4. Programy aktywizujące i poprawiające jakość życia osób starszych.- 10 000 zł. 
    5. Działania profilaktyczne dotyczące przemocy w rodzinie. – 500 zł. 
    6. Prezentacja twórczości osób: starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci  
        i młodzieży (muzyka, teatr, rękodzieło artystyczne, sport, itp.) - 2 000 zł. 
 
§ 2. 1. Zlecanie zadań publicznych odbywa się w formie wspierania realizacji zadań wraz z 
udzielaniem dotacji na ich dofinansowanie . 
       2. Dofinansowanie zlecenia zadań, o których mowa w § 1 nie może przekroczyć 95 %  
kosztów realizacji zadania. 
 
§ 3. 1. Ogłasza się konkurs na realizację zadań określonych  w § 1. 
       2. Konkursy ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń  
           w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, Powiatowym Centrum Pomocy  
           Rodzinie w Wągrowcu, Biuletynie Informacji Publicznej ( zał. Nr 1) oraz prasie  
           Lokalnej (zał. Nr  2) 
 

 



 
 
 
 
 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 
 
 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Starosta Wągrowiecki 
 

...................................  
Michał Piechocki 

 
 
 

Andrzej Bielecki ........................................ 
 

 
Wiesław Ewertowski ...................................  

 
 

Andrzej Wieczorek ......................................  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

                                                          Załącznik nr 1  
                                                                                                    do uchwały nr  510   /2009 

                                                                                              Zarządu Powiatu  Wągrowieckiego 
                                                                                                       z dnia 09 grudnia  2009 roku 

 
 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
 
działając, na podstawie art. 25 ust.1, art. 28 ust.1 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362)oraz Uchwa ły Rady Powiatu 
Wągrowieckiego Nr XXXV/228/2009 z dnia  28 października 2009r. w sprawie „ Programu 
Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”. 
 
 ogłasza 
otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wągrowieckiego z 
zakresu pomocy społecznej w 2010 roku. 
 
 
  I. Konkurs adresowany jest do : 
 
1. organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej; 
2. osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności i 
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie 
pomocy społecznej. 

 
Celem konkursu  jest wyłonienie podmiotu i udzielenie mu dotacji na dofinansowanie 
zadań Powiatu Wągrowieckiego w zakresie pomocy społecznej. 
 
 II. Zadania przewidziane do realizacji: 
1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, polegające przede wszystkim na: 
- organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy w celu podnoszenia umiejętności 
pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowaniu nad nimi opieki i udzielania 
pomocy w procesie  rehabilitacji. 
- prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i 
przeciwdziałaniu ich dyskryminacji, 
- przeprowadzenie procesu integracji osób niepełnosprawnych, zwiększenie aktywności 
życiowej zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 
2. Organizowanie lokalnych, regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i 
rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych.  
3. Promowanie rodzicielstwa zastępczego. 
4. Programy aktywizujące i poprawiające jakość życia osób starszych. 
5. Działania profilaktyczne dotyczące przemocy w rodzinie. 
6. Prezentacja twórczości osób: starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci  
i młodzieży (muzyka, teatr, rękodzieło artystyczne, sport, itp.). 
 

 



 
 
  III. Warunki przyznania dotacji i czas realizacji  zadań: 
 

 - Dotacja zostanie przyznana wybranemu w drodze konkursu oferentowi na podstawie 
zawartej umowy z obowiązkiem rozliczenia zadania. 

-  Zlecania zadania odbywa się w formie wspierania. 
- Dofinansowanie nie może przekroczyć  95 % kosztów realizacji zadań,  
  o których mowa w pkt. II. 
- Czas realizacji zadań od 01 marca 2010r.  - 31 grudnia 2010r. 
 

 
  IV. Wysokość dotacji na realizację poszczególnych zadań: 

 
1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, polegające przede wszystkim na: 
- organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy w celu podnoszenia umiejętności 
pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowaniu nad nimi opieki i udzielania 
pomocy w procesie  rehabilitacji. 
- prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i 
przeciwdziałaniu ich dyskryminacji. 
- przeprowadzenie procesu integracji osób niepełnosprawnych, zwiększenie aktywności 
życiowej zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej.  
- 5 000 zł. 
2. Organizowanie lokalnych, regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i 
rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych.  -  2 000 zł 
3. Promowanie rodzicielstwa zastępczego.-  500  zł. 
4. Programy aktywizujące i poprawiające jakość życia osób starszych. 
- 10 000 zł. 
5. Działania profilaktyczne dotyczące przemocy w rodzinie. – 500 zł. 
6. Prezentacja twórczości osób: starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci  
i młodzieży (muzyka, teatr, rękodzieło artystyczne, sport, itp.) - 2 000 zł. 

 
 
V. Oferta powinna zawierać  
 
 -szczegółowy zakres rzeczowy proponowanych do realizacji zadania    
  zawierający opis planowanych działań; 

        - harmonogram działań planowanych przy realizacji poszczególnych zadań; 
 - informację o terminie i miejscu realizacji zadania; 
 -kalkulację przewidywanych kosztów realizacji poszczególnych zadań, uwzględniającą 

udział finansowych i pozafinansowych środków własnych, np. praca    wolontariuszy; 
 -informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizacje 

zadania; 
 -informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych 
źródeł  na realizacje danego zadania 

 - informację o wcześniejszej działalności podmiotu w zakresie, którego dotyczy zadania; 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
VI. Termin i miejsce składania ofert: 
 
1. Podmioty, o których mowa w punkcie I składają ofertę na formularzu stanowiącym 

załącznik do rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  z dnia 8 marca 2005 r. w 
sprawie określenia wzoru ofert podmiotu uprawnionego (Dz. U. z 2005r. Nr 44, poz. 
427) w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
z zakresu pomocy społecznej”, w terminie do 01 lutego 2010 r. 

2. Osobiście w Sekretariacie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1 ( pokój nr 6 do godz. 15.00) do dnia 01 lutego 2010 r. 

3. Listownie na adres: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu,  
ul. Wierzbowa 1  62-100 Wągrowiec. 
 

Oferty niekompletne, co do wymaganego zestawu dokumentów lub informacji oraz 
złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
W przypadku dokumentów nadesłanych pocztą, decyduje data stempla pocztowego. 
 
 
VII. Zasady przyznawania dotacji: 
1. Zlecanie realizacji zadania odbywa się w formie wspierania. 
2. Złożenie oferty nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji.  
3. Dotację przyznaje się podmiotowi, którego oferta zostanie wybrana. 
Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie Umowy zawartej pomiędzy 
oferentem a Zarządem Powiatu Wągrowieckiego. 
4.Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji finansowania i rozliczania 
reguluje umowa.  
5.Wysokość przyznanej dotacji może być mniejsza, niż wnioskowana w ofercie. W takim 
wypadku oferent zobowiązany jest do dokonania korekty kosztorysu oraz harmonogramu 
zadania. 
6. Zarząd Powiatu może odmówić przyznania dotacji i podpisania umowy, gdy 
rzeczywisty zakres realizowanego zadania odbiega znacząco od opisanego w ofercie, 
podmiot lub jego reprezentanci utracą zdolność do czynności prawnych, zostaną 
ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność merytoryczna               
i finansowa oferenta. 
 
 
VIII. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert: 
 

   1. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest: 
a. Zamieszczenie w ofercie informacji, o których mowa w punkcie V;  
b. dołączenie aktualnego (z ostatnich trzech miesięcy) odpisu potwierdzającego wpis 

do właściwej ewidencji  lub odpowiedniego rejestru; 
c. przedłożenie aktualnego statutu podmiotu; 
d. przedstawienie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności 

podmiotu za cały rok 2008, a w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za 
okres tej działalności; 

e. dołączenie aktualnego pełnomocnictwa do składania wniosku o dotację na realizację 
zadania, podpisywanie umów w tym zakresie dysponowania uzyskanymi 
funduszami i dokonywania z nich rozliczeń;  

f. dołączenie upoważnienia do reprezentowania podmiotu - w przypadku, gdy w 
dokumencie stanowiącym o podstawie działalności nie ma informacji o osobach 
upoważnionych do reprezentowania podmiotu; 

 

 



g. dołączenie oświadczenia , że podmiot w  ciągu ostatnich trzech lat nie wykorzystał 
dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem ; 

h. opatrzenie dokumentów datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych do 
reprezentowania wnioskodawcy, na kopiach dokumentów powinna ponadto zostać 
umieszczona adnotacja  
„za zgodność z oryginałem”. 

   2. Konkurs ofert powinien być rozpatrzony do dnia 26  lutego 2010 r. 
   3. Wyniki konkursu zostaną podane do wiadomości publicznej w terminie do dnia 12 marca 

2010 r.  
   4. Złożone oferty zostaną zweryfikowane pod względem formalnym         

  i merytorycznym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
  i przedłożone Zarządowi Powiatu; 

   5. Zarząd Powiatu dokona  wyboru najkorzystniejszej oferty. 
  
IX. Informacje dodatkowe; 
Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można uzyskać osobiście  
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1,  
62-100 Wągrowiec, pok. Nr 4 lub telefonicznie pod nr  067 262 76 14,  
262 79 33  oraz biuletynie informacji publicznej Powiatu Wągrowieckiego. 
Formularze wniosków dostępne są: 
 - w formie elektronicznej –www.pcprr.wagrowiec.pl  
-  w wersji papierowej  w siedzibie PCPR w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

                   Załącznik nr 2  
                                                                                                           do uchwały nr 510  /2009 
         Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

        z dnia 09 grudnia 2009 roku 
 
 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
 

ogłasza 
 
 

      otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wągrowieckiego  
z zakresu pomocy społecznej w 2010 roku 

 

adresowany do: 
1. organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej. 
2. osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 
wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności pożytku publicznego, 

 
 Warunki przyznawania dotacji, wysokość dotacji na poszczególne zadania, tryb, 
zasady, kryteria, termin oraz sposób złożenia wniosków dostępne są na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej – www.bip.wagrowiec.pl, a także na stronie 
www.pcpr.wagrowiec.pl oraz tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. 
Kościuszki 15 i Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


